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Dagsorden Orientering/drøftelse/beslutning 

Nyt fra Sekretariatet Orientering 
• VOX, herunder Frivillighuset 
• Budget 2026 
• Status på Venner Viser Vej 
• Valg til repræsentantskab 

Vi er klar til at igangsætte valg af frivillige til 
Repræsentantskabet (DRC Frivilligforum) for ny en 
treårig periode.  
 
Se siden her: 
https://frivillig.drc.ngo/for-dig-der-er-
frivillig/repraesentantskab-og-frivilligforum/valg-til-
repraesentantskabet/ 
 
Lone bød officielt velkommen til VOX, som er et 
kontorfællesskab for i alt 11 organisationer. DRC er 
den største af de 11.  
 
Frivillighuset ligger i forlængelse af 
Integrationsafdelingen med deres egen indgang.  
Der har været mange udfordringer, men huset er 
fungerende, selvom der fortsat er uløste ting.  
 
Huset bliver brugt til gennemgang for personalet på 
1. sal. Lone og Helle vil tage fat i det og finde en 
løsning. 
 
Der har været store besparelser grundet, at vi har 
mistet en del funding fra USAid.  
For at holde supportniveauet skal alle bidrage med 
flere midler.  
 
Det har nogle konsekvenser for Frivilligafdelingen 
og det berører 7 medarbejdere, som enten bliver sat 
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ned i tid, flyttet til andre projekter eller stillingen 
deles mellem to projekter.  
Vi håber at kunne forlænge Partnerskab i Odense. 
Det årlige bidrag til Asyl bliver halveret. De står for 
at klæde rådgivningen på i forhold til lovgivningen. 
Driftsbidrag til DFUNK er fjernet i 2026. Der gives 
kun bidrag til skoletjenesten.  
Venner Viser Vej bevilling udløber 2025 og der har 
været arbejdet med den ansøgning siden efter 
sommerferien. Tirsdag i næste uge er der foretræde 
for Integrationsudvalget.  
I mellemtiden blev der ekstraordinært givet 2 mio. til 
at videreføre VVV i 2026. Vi bibeholder foretræde 
med henblik på at snakke om hvordan vi får en fast 
finansiering. 
 
Valg til repræsentantskab indhenter kandidater lige 
nu og til 21. november. D. 5. december sendes det 
ud til elektronisk afstemning. Valget lukker 5. januar. 
Der er lagt en køreplan for hvordan kandidaterne 
findes. Skulle der ikke være nogen som opstiller, er 
der mulighed for at forlænge perioden for opstilling.  
 
Udvalget holdes orienteret om hvem som stiller op. 
Er der er en region, hvor der ikke stiller nogen op, 
kan Udvalget kontakte potentielle opstillere.  
 
Siden mødet er fristen for opstilling af kandidatur 
blevet forlænget til 14. december. Valget slutter 25. 
januar 2026 
 

Resultatkontrakt 2026 
 

Sekretariatet præsenterer udkast til Resultatkontrakt 
2026. Er der noget vi skal være opmærksomme på? 
 
Der er altid en god dialog med SIRI omkring hvad 
de får for bevillingen.  
Lone og Mette Høvring var til møde i SIRI og 
medbragte et oplæg til resultatkontrakten. Den er 
normal opdelt i kvantativ- og en kvalitetsdel. 
 
Der er 3 kvantativ overmål: 

- Mål 1 og mål 2 er målrettet deltagerne 
- Mål 3 er målrettet de frivillige 

 
Kvalitative mål: 
Det blev forelagt SIRI, at der bliver sat særlig fokus 
på opkvalificering af alle frivillig som laver 
sprogtræning. Alt materialet gennemgås og prøver 
at genbesøge metoderne. 
Hverdagsrådgivning er en stigende aktivitet og der 
skal laves et vidensnotat, der gør os klogere på 



hvad e rådsøgende henvender sig om, så vi kan 
klæde hverdagsrådgiverne på.  
 

Bordet rundt 
 

Jens – Der er givet midler til at lave valginformation 
til de valgberettige og hjælpe dem med at stemme. 
 
Anders - I Viborg er der kommet en ny bestyrelse. 
Anders var til møde med dem for at hjælpe dem i 
gang med bestyrelsesarbejdet. 
Aarhus har 3.000 rådgivninger om året.  
Der er meget fokus på de frivillige, når der flyttes 
fysisk, ofte kan de frivillige føle sig overladt til sig 
selv, og stopper med at være frivillig pga. af det.  
Hverdagsrådgivningen er presset, det mærkes 
tydeligt. Det er vigtigt, at de frivillige får sagt fra og 
er der enkelte brugere, som ikke når at komme ind 
inden lukketid, så må de komme igen.  
 
Bettina – Brugerne kommer lidt i stød. 
Hverdagsrådgivningen kører lidt af sig selv.  
Der er mange sygeplejerske til sprogtræning og 
derudover mange unge ukrainere, som har forladt 
landet og er helt alene, ofte sammen med deres 
mindre søskende. 
 
Erik – Der har været fokus på Integrationsrådet i 
Roskilde. Gruppen arbejder meget tæt med 
kommunen, som en rådgivende enhed. Lige nu 
arbejdes der med at lave nogle anbefalinger til 
Byrådet, som tager meget tid. 
Det opleves som svært at få ansøgning om midler 
igennem, da DF er formand for udvalget.  
Integrationsrådet fungerer godt. 
 
Kirsten – Det har været udfordrende at flytte 
Frivillighuset fra Hejrevej i KBH NV til Lyngbyvej 
KBH Ø. Dels har der været udfordringer ved selve 
flytningen, dels har det betydet at frivillige er stoppet 
ligesom brugere er faldet fra. Heldigvis er der også 
kommet nye frivillige til og mange brugere, der kom 
på Hejrevej har fundet vej til Lyngbyvej. Fokus er nu 
på at falde på plads. 
 

Tak til alle afgående frivillige repræsentanter Lone sagde tak til det afgående Frivilligforum for det 
arbejde de har udført for DRC. 
Tak blev ledsaget af en gaveæske med chokolade. 

Rundvisning i VOX Helle viste rundt i VOX. 
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